Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1086 Quarta-feira, 10 de Outubro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

1

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1086 Quarta-feira, 10 de Outubro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

2

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1086 Quarta-feira, 10 de Outubro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

3

Cassilândia-MS, 08 de outubro de 2018

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 078/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 691/2018

JAIR BONI COGO, PREFEITO MUNICIPAL DE

CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no

uso das suas atribuições, acolhendo o parecer da

Procuradoria Jurídica da Prefeitura Municipal, com base no

disposto no §1º do art. 25 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas

alterações, DECIDE:

RATIFICAR e HOMOLOGAR,

o processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO, para contratação

direta da empresa, LOURENÇO & DIAS LTDA -ME, para

execução da obra de construção de muro no ESF RURAL,

conforme a seguir:

CONTRATADA: LOURENÇO

& DIAS LTDA -ME

VALOR: R$ 6.000,00 (seis mil

reais)

Os autos estão com vista

franqueada aos interessados para os efeitos do disposto

no § 4º do artigo 109.

JAIR BONI COGO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 157/2017
CONTRATANTE – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CASSILÂNDIA – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL.
CONTRATADO – BARBOSA & GRECHINSKI LTDA - ME
DOTAÇÃO:
50. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PÚBLICA.
50.102 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

10.301.0008.2.57 MANUTENÇÃO BLOCO ASSISTÊNCIA
BÁSICA
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA
OBJETO: Mediante este TERMO ADITIVO, fica acrescido valor
de R$ 3.000,00(três mil reais), passando o Termo de
Credenciamento Original a ser de R$ 30.000,00(trinta mil reais).
Data – 06/09/2018

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 155/2017
CONTRATANTE – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CASSILÂNDIA – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL.
CONTRATADO – CLINICA DE RADIOLOGIA PARANAIBA
LTDA- ME
DOTAÇÃO:
50. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PÚBLICA.
50.102 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
10.301.0008.2.57 MANUTENÇÃO BLOCO ASSISTÊNCIA
BÁSICA
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA
OBJETO: Mediante este TERMO ADITIVO, fica acrescido valor
de R$ 3.000,00(três mil reais), passando o Termo de
Credenciamento Original a ser de R$ 30.000,00(trinta mil reais).
Data – 06/09/2018

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1086 Quarta-feira, 10 de Outubro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

4

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Jair Boni Cogo

PROCURADORIA GERAL: Dr. Donizetti Ferreira Gonçalves
SEC. DE FINANÇAS : Aucirene Aparecida de Assis
SEC. DE EDUCAÇÃO:Welter Arantes de Freitas
SEC. DE SAÚDE: Artur Barbosa Souza Filho
SEC. DE OBRAS: Valter Baptista Ferreira
SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: Eurinivalda
Candeias de Miranda
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: Leandro Rosa de Souza
SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL:
SEC. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO: José Martimiano de Moura
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Carmem Montelo

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE:Wesley Ferreira da Silva (PSD)
1º VICE-PRESIDENTE: Rui Aroldo Palhares (PSDB)
2º VICE-PRESIDENTE: Cassyus Clay Ferreira (PSC)
1º SECRETARIO: Rodrigo Barbosa de Freitas (PDT)
2º SECRETARIO: Luiz Antônio Ribeiro Assis (PSDB)

VEREADORES
Ademilson Cesário Santos (PMDB)
Valdecy Pereira da Costa (PMDB)
Ana Maria Alves (PSDB)
Márcio Amador Estevo (PSD)
Ulisses Alberto Vessechia (PSD)
Edvanio Andrade do Nascimento (PSD)